
 
 

Uchwała  Nr 239/XXIV/2020 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 
 
 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie projektu do budżetu obywatelskiego „Enklawa 
Sport Zabawa” 

 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 9  ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  
o petycjach  ( t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870, ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 

Postanawia się udzielić odpowiedzi na petycję Mieszkańców Miasta Ostrołęki z dnia 16 grudnia 
2019 roku zgodnie z załącznikiem do uchwały.  
 

§ 2. 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
Przewodniczący Rady Miasta  
               Ostrołęki 
 
      Wojciech Zarzycki  



Załącznik do uchwały  
Nr 239/XXIV/2020 
Rady Miasta Ostrołęki  

                                                                                              z dnia 30 stycznia 2020 r.  
 

  

Petycja nie może być uwzględniona. 

W dniu 19 grudnia 2019 roku do Rady Miasta Ostrołęki wpłynęła petycja Mieszkańców 

Miasta Ostrołęki. Wnoszący petycję proszą o ujęcie w uchwale budżetowej na rok 2020 

zwycięskiego projektu obywatelskiego tj. „Enklawa Sport-Zabawa”. Inicjatywa obywatelska 

budowy ogrodu zabaw z miejscem do gry w piłkę nożną dla dzieci z blokowiska,  

w głosowaniu mieszkańców uzyskała największą liczbę głosów wśród Mieszkańców Miasta 

w swojej kategorii (1064 głosy). Wnoszący petycję podnoszą, że powyższa inicjatywa nie 

została wpisana przez Prezydenta Miasta Ostrołęki do Budżetu Obywatelskiego na rok 2020 

oraz uwzględniona w Budżecie Miasta Ostrołęki. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego, stwierdza, że tryb odwoławczy w sprawie projektów do Budżetu 

Obywatelskiego reguluje § 4 ust. 16-19 uchwały Nr 137/XIII/2019 Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu 

obywatelskiego Miasta Ostrołęki. Komisja ustaliła, że tryb odwoławczy w powyższej sprawie 

został wyczerpany i stanowisko Prezydenta Miasta w sprawie nieuwzględnienia 

przedmiotowego projektu w Budżecie Obywatelskim jest ostateczne. Należy także 

przypomnieć, iż zgodnie z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) inicjatywa w sprawie sporządzenia 

projektu uchwały budżetowej – przysługuje wyłącznie Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 Mając na uwadze powyższe fakty Rada Miasta informuje, iż nie posiada kompetencji 

do rozpatrzenia petycji w zakresie podnoszonej sprawy i przekazuje powyższą petycję według 

właściwości do Prezydenta Miasta Ostrołęki. 

   

 

 

 

   


